
 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Servizio per la gestione amministrativa del personale e di elaborazione delle buste 
paga. Nomina Responsabile Unico di Progetto 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

VISTO il D.lgs. del 4 agosto 2016 n. 169 di riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 
della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84 e il 
successivo D.lgs. n. 232/2017 che aggiorna ed integra il precedente sopra citato; 

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 168 dell’11 luglio 2025 con 
il quale è stato nominato il Commissario Straordinario dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare 
Adriatico Settentrionale, dott. Matteo Gasparato; 

VISTA la Delibera del Comitato di Gestione n. 6 del 10 settembre 2021 con cui viene nominato il 
Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale, ai sensi 
dell’art. 10 della legge n.84/94 e s.m.i., dott.ssa Antonella Scardino; 

VISTO il Decreto n. 1385 del 17 luglio 2025 “Poteri di rappresentanza e deleghe esecutive”; 

VISTO il Piano Integrato Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027 – annualità 2025 adottato 
con Delibera n. 7 nella seduta del Comitato di Gestione del 24 aprile 2025 e successiva modifica 
di cui alla Delibera n. 11 del 7 luglio 2025; 

VISTA la decretazione n. 541 del 2 novembre 2023 “Gara a procedura aperta di carattere 
comunitario per la fornitura del software per la gestione amministrativa del personale e servizio 
di elaborazione delle buste paga”; 

VISTO l’Assetto Organizzativo della Segreteria Tecnico-Operativa di cui al Decreto n. 1240 del 17 
dicembre 2024; 

TENUTO CONTO di quanto sopra e al fine di garantire la continuità amministrativa, 

DECRETA 

ARTICOLO 1 

La dipendente dott.ssa Federica De Rossi, responsabile dell’area Amministrazione del 
personale, è nominata Responsabile Unico di Progetto per il servizio di cui all’oggetto. 



 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

ARTICOLO 2 

Con decorrenza odierna entra in vigore il presente provvedimento. 

 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 Matteo Gasparato 

 


		2025-08-13T09:14:25+0000
	MATTEO GASPARATO




